
Vyšetření: 

POVINNÁ: 

toy, trpasličí a střední: luxace pately, oftalmologické vyšetření (dědičné oční vady - 

vyšetření před bonitací a kontrolní v 5 letech) a genetický test na prcd-PRA 

velcí - oftalmologické vyšetření (dědičné oční vady - vyšetření před bonitací a kontrolní v 5 

letech), vyšetření kyčlí (DKK) 

DOPORUČENÁ:  

- vyšetření kyčlí u středních pudlů,  

- genetická vyšetření: degenerativní myelopatie (DM), neonatální encefalopatie (NEWS) a 

von Willebrand 1 (VWD) ( 7437G>A - na požádání Tilia, automaticky Genomia) 

U velkých pudlů bude negativní výsledek (tj. ani postižený, ani přenašeč) alespoň jednoho z 

rodičů požadován pro vystavení krycího listu 

Další doporučená vyšetření u velkých pudlů:  

DLK, OCD, genetické vyšetření prcd PRA a rcd4, doporučené kardiologické vyšetření na 

vrozené srdeční vady - u specialisty kardiologa. 

 

Úprava poplatků za bonitaci: 

Řádná bonitace: 500 Kč (pro nečleny klubu 1000 Kč).  

Mimořádná bonitace (mimo stanovený termín): 800 Kč (pro nečleny klubu 1600 Kč).  

Sleva pro členy KPaCHP z. s. po předložení doporučených (nepovinných) vyšetření:  

řádná bonitace 300 Kč, mimořádná 500 Kč. 

 

 


